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*MUSPX01HINPY*

Dodatečná informace č. 3

Přístavba a úpravy MŠ Pohádka  - Nerudova 4B

Dotaz č. 1
Je možné poskytnout uchazečům v rámci zadávací dokumentace text stavebního povolení a 
vyjádření dotčených orgánů, abychom mohli do vedlejších rozpočtových nákladů zakalkulovat 
náklady na požadavky uvedené v těchto dokumentech?

Odpověď:
Požadavky vyplývající z vyjádření dotčených orgánů v rámci stavebního řízení jsou zapracovány do 
dokumentace pro výběr zhotovitele.
Stavební povolení nebylo zatím vydáno. Vyjádření dotřených orgánů zveřejňujeme.

Dotaz č. 2
Ve výkazu nejsou položky, kterými by byly popsány práce a činnosti spojené s přípravou území, 
např. kácení stromů, jejich odvoz a likvidace, sejmutí ornice s naložením a složením na určenou 
skládku. Předpokládáme proto, že tyto práce zajistí zadavatel v období před předáním staveniště 
vítěznému uchazeči, stejně jako zajistí vyklizení prostor stávajícího objektu MŠ, ve kterých budou 
probíhat stavební úpravy.

Odpověď: 
Příprava území je řešena v rámci stavebních objektů SO.01 a SO.03 položky zemních prací -
hloubení nezapažených jam, viz. popis a výpočet výměr.
Kácení stromů je řešeno v SO.03 - zemní práce, pol. č. 4 - viz. popis
Stávající objekt bude před zahájením prací vyklizen. 

Dotaz č. 3
Je možné nahradit nosnou a tepelněizolační část skladby střešní konstrukce S1 a S2 stropním 
panelem systému dřevostavby tak, aby nebyly změněny požární, akustické  a tepelně izolační 
vlastnosti stropní konstrukce?
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Odpověď:
Nosnou konstrukci střešního pláště lze nahradit jiným systémovým řešením při zachování 
stejných statických, akustický, požárních a tepelně technických vlastností stropní konstrukce. 
Splnění požadavku dodavatel doloží platnými certifikáty před zahájením prací.

Ing. Irena Bittnerová
vedoucí odboru strategického rozvoje,
územního plánování a investic
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